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Ett nytt polishus i Finspång 

Många statliga regionala förvaltningar i Östergötlands län har en rent 
undermålig lokalsituation. De pengar som tilldelas räcker inte till för att 
täcka de behov som föreligger. Den mest besvärande lokalsituationen i länet 
har polishuset i Finspång, vilket vidimeras av yrkesinspektionen, som 
påpekat ett antal miljöproblem i polishuset. Enligt yrkesinspektionens råd 
finns det bara ett sätt att åtgärda problemen, nämligen att bygga ett nytt 
polishus i Finspång. 

Miljöproblemen och arbetssituationen för de 25 personer som arbetar i 
Finspångs lokalvaktområde inom Norrköpings polisdistrikt är akuta. 

När det gäller polisstationen är problemet främst att lokalerna, som är från 
1937, är olämpliga för den verksamhet som skall utföras där. Byggnaden har 
bl. a. 14 stora fönster i marknivån, vilket gör att man har full insyn i 
lokalerna. Detta är helt otillfredsställande. Även förhörsrummen har stora 
fönster och saknar ljudisolering. 

I anslutning till förhörsrummen ligger kundernas väntrum. Det innebär att 
de som skall förhöras eller omhändertas för fylleri måste ledas genom detta 
rum. Detta förfaringssätt strider mot den personliga integriteten. 

Allvarligt är också att samtal i polisens radiorum är svåra att helt och hållet 
göras ohörbara från väntrummet. 

På grund av lokalbrist har polisen tvingats utnyttja olika provisorier i 
avvaktan på ett nytt polishus. 

När det gäller personalutrymme för omklädnad och tvättmöjligheter hyr 
man en bostadslägenhet i närheten av polishuset. Något garage finns inte i 
polishuset, vilket medför att en bil är inhyrd i kommunens förvaltningsgarage 
och två bilar i ett vanligt hyreshus, där det har förekommit stölder och 
skadegörelse, bl. a. i form av sönderskurna däck. 

Hittegodsavdelningen är också inhyrd i kommunens förvaltningslokaler. 
Det innebär att när en kund kommer för att hämta borttappade föremål 
måste kontorsbiträdet som ansvarar för telefonväxeln och polisradion kalla 
in någon från polispatrullen för att överta bevakningen. Kontorsbiträdet 
följer med kunden till förvaltningsbyggnaden, som ligger några hundra meter 
från polishuset. 

Rastgård saknas, vilket medför stor insats av polispersonalen vid den 
obligatoriska rastningen av omhändertagna, som måste förläggas till lämplig 
plats i kommunens utkanter. 

Frågan om ett nytt polishus i Finspång har varit aktuell sedan 1969. Under 
årens lopp har sex ritningsförslag presenterats för byggnadsstyrelsen. 2 



Kommunen har ställt mark till förfogande, och man har vid många tillfällen Mot. 1985/86 
uppvaktat byggnadsstyrelsen om projektering. Fi705 

En viktig faktor i sammanhanget är att sysselsättningen inom byggnads
branschen i Östergötland och speciellt i Finspång är bekymmersam. I 

december 1985 var byggnadsarbetslösheten i länet 7,3 %. De prognoser för 
bostadsbyggandet som nu föreligger och i övrigt planerad byggnation inger 
inget hopp om en förbättrad situation på byggarbetsmarknaden i Finspång. 

Mot bakgrund av dessa fakta vore ett nytt polishus ur många synpunkter 
ett behövligt och välkommet projekt i Finspång. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som i motionen anförts hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att uppföran

det av ett polishus i Finspång ges högsta prioritet vid fördelning av 

investeringsmedel för statligt byggande. 

Stockholm den 23 januari 1986 

Inge Carlsson (s) 
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